

venerdì 26 maggio 2006

Cambi in euro

1,2755	dollari	-0,010
143,0800	yen	-0,780
0,6831	sterline	+0,000
1,5558	fra. sviz.	+0,005
7,4578	cor. danese	+0,002
28,2280	cor. ceca	+0,018
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8160	cor. norvegese	-0,010
9,3156	cor. svedese	-0,003
1,6862	dol. australiano	-0,016
1,4235	dol. canadese	-0,018
1,9929	dol. neozelandese	-0,057
262,4500	for. ungherese	-0,880
0,5750	lira cipriota	+0,000
239,6300	tallero sloveno	0,010
3,9523	zloty pol.	-0,008

Bot

Bota 3 mesi	99,66	2,45
Bota 6 mesi	98,69	2,52
Bota 12 mesi	97,04	2,75
Bota 12 mesi	97,30	2,75

Borsa

Sale con Wall Street

La Borsa di Milano ha archiviato la seduta con un buon rialzo, grazie ad una spinta decisiva giunta sul finale per l'avvio positivo di Wall Street che ha beneficiato della seconda stima sulla crescita del pil statunitense nel 1° trimestre dell'anno risultando migliore delle attese. Il Mibtel finale è cresciuto dell'1,29% a quota 27.631 punti, l'S&P/Mib è salito dell'1,45% a 36.191 punti. L'All Stars e il Midex sono migliorati rispettivamente dell'1,23 e dell'1,37%. Il future giugno

finale ha segnato quota 36.245 punti. A spingere Piazza Affari le buone performance messe a segno dai titoli finanziari ed energetici. Tra gli assicurativi, Generali +2,99%, tra il risparmio gestito, Mediolanum +1,39%, tra i bancari, Intesa +1,55%, Capitalia +2,01%, Unicredit +1,41%, Mediobanca +2,21%. Per quanto riguarda gli energetici, Eni +1,14%, Enel +1,2%. Contrastati gli editoriali (Mediaset +1,34%, Gruppo L'Espresso -0,2%), Telecom Italia e Pirelli hanno chiuso rispettivamente a +0,61 e +0,29%. Fiat ha limato lo 0,37%.

Yahoo-EBay

Alleati contro Google

Yahoo e eBay hanno sottoscritto una partnership per combinare i loro business di pubblicità on line e di pagamento elettronico e trovare così il modo di difendersi meglio dalla concorrenza del gigante Google. La big delle aste on line eBay userà il software Yahoo per offrire banner pubblicitari sui suoi sito, Yahoo in cambio userà il sistema di pagamento elettronico di eBay Paypal, offrendo a quest'ultima la possibilità di accedere ai suoi 400 milioni di utenti. Entrambe cercano di contrastare Google

che domina Yahoo nel mercato da 6,9 miliardi di dollari della pubblicità presente sui motori di ricerca e sta anche minacciando direttamente eBay attraverso i suoi nuovi servizi di pagamento on line. I due gruppi collaboreranno anche nel segmento della pubblicità "click-to-call" che consente agli utenti di mettersi direttamente in contatto con l'inserzionista cliccando sulla pubblicità. L'alleanza rappresenta secondo gli esperti un duro colpo per Google, in quanto tra ricavi dalla pubblicità legata alla ricerca su eBay.

Natuzzi

Torna l'utile netto

Il consiglio di amministrazione della industrie Natuzzi ha approvato i dati relativi alla prima trimestrale del 2006 che ha visto le vendite nette complessive in aumento del 13% raggiungendo 188,2 milioni di euro (+6,1% rispetto allo stesso periodo dell'esercizio precedente). L'utile lordo industriale del gruppo è stato pari ad euro 64,5 milioni, +17,1% rispetto all'anno precedente. L'utile netto è risultato pari a 6,8 milioni di euro, rispetto ad una perdita di

euro 3,5 milioni registrata nel primo trimestre 2005. «Dopo un 2005 difficile nel quale la società ha registrato per la prima volta in assoluto una perdita netta, siamo ritornati all'utile - ha commentato il presidente Pasquale Natuzzi - sono due le principali ragioni: l'effetto positivo del piano di ristrutturazione implementato da giugno dello scorso anno, che punta ad una maggiore efficienza nella gestione dei costi aziendali con la chiusura di alcuni punti vendita a bassa redditività, e la congiuntura sui cambi favorevole in questo trimestre».

In sintesi

Cremonini ha siglato un accordo preliminare per salire al 100% di Moto spa con l'acquisizione, al prezzo di 14,5 milioni di euro, di un ulteriore 50% da Compass Group International. Il prezzo corrisponde ad un multiplo di 6,2 volte il mol previsto per il 2006 (4 milioni) tenuto conto della cassa pari a 4,1 milioni a fine 2005. Moto è secondo operatore nel mercato della ristorazione autostradale. Secondo Cremonini, Moto, con una quota di mercato di circa il 7%, realizzerà quest'anno un fatturato di circa 130 milioni dopo aver chiuso il 2005 con un giro d'affari di circa 110,6 milioni (+45% rispetto al 2004).

Burberry, la casa di moda inglese famosa per gli impermeabili federati, chiude il 2005 con un utile in calo del 5% a 106,4 milioni di sterline (circa 155 milioni di euro) e vendite in crescita del 4% a 742,9 milioni di sterline. A pesare sui conti sono stati i costi relativi ad alcune riorganizzazioni commerciali, come l'acquisto dei distributori taiwanesi e della divisione moda femminile dai grandi magazzini spagnoli El Corte Ingles.

Cable & Wireless archivia l'esercizio al 31 marzo con utili core in calo del 3%, ma annuncia un dividendo in crescita del 18% rispetto all'anno prima. L'Ebitda dell'esercizio è stato di 411 milioni di sterline, su ricavi cresciuti del 9,5% a 3,23 miliardi. Gli analisti si aspettavano un mol di 420 milioni su 3,22 miliardi di fatturato.

Nintendo annuncia un calo del 19% nei profitti operativi per l'esercizio annuale chiuso a marzo del 2006 e prevede un lento recupero per l'esercizio 2007. Il risultato negativo dell'anno scorso è legato al rallentamento della domanda per GameCube e Game Boy Advance, i suoi due prodotti di punta.

Kerakoll, azienda chimica per l'edilizia, ha chiuso il 1° trimestre con ricavi totali di Gruppo pari a 61 milioni, con un incremento del 23,3% rispetto ai 49,5 milioni del primo trimestre 2005.

Anche in termini di redditività i tassi di crescita registrati sono molto elevati: il margine operativo lordo si è attestato a 13,9 milioni rispetto agli 11,4 del 2005 (+22,0%).

Il gruppo Colussi ha acquisito il 100% del pacchetto azionario della Albea 90, società di Leini (Torino), considerata una delle realtà più importanti della produzione del panificato industriale.

Il gruppo sottolinea che la transazione ha rafforzato la struttura della Colussi proiettandola a oltre 375 milioni di euro di fatturato, 1.400 dipendenti, e più di 2,7 milioni di quintali di produzione.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/06 (trattata)	Quantità (milioni)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni) (euro)
A										
Asca	19421	10,03	10,28	1,88	19,70	2570	8,38	10,89	0,4700	2136,04
Accagas-Aps	13105	6,77	6,78	-0,38	-12,69	49	6,77	8,14	0,2900	371,17
Acotel	28910	14,93	15,05	1,44	9,93	7	12,92	19,02	0,4000	62,26
Acq. De Ferr. r nc	5915	3,06	3,06	-1,45	-30,57	3	3,06	4,48	0,0125	46,02
Acq. De Ferrari	9875	5,10	5,10	-6,42	-17,14	1	5,10	6,46	0,1060	114,12
Acq. Polab.	31948	16,50	16,50	-	-2,88	0	16,32	17,61	0,1000	83,33
Acsm	4360	2,25	2,27	1,57	1,76	13	2,21	2,72	0,0700	84,44
Actelios	17392	8,98	8,98	-0,21	-5,56	123	8,51	11,62	-	607,90
Aedes	10485	5,42	5,40	-0,55	-0,59	74	5,42	6,25	0,1800	542,42
Aem	3338	1,72	1,72	-0,29	-6,62	5884	1,62	1,83	0,0530	3103,28
Aem To	3754	1,94	1,94	0,73	-5,23	164	1,93	2,33	0,0335	986,27
Aem To w08	1000	0,52	0,53	5,78	-3,85	55	0,50	0,65	-	-
Aerop. Firenze	29036	15,00	14,95	-0,33	-8,77	11	12,74	16,09	0,1400	135,49
Alerion	807	0,42	0,42	2,53	-5,91	433	0,41	0,50	0,0500	166,77
Alqol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	1475	0,76	0,77	-0,90	-21,49	13397	0,76	1,28	0,0413	1056,38
Allianza	17357	8,96	9,02	0,67	-14,69	8315	8,96	10,72	0,4550	7586,61
Amga	3123	1,61	1,64	3,07	-2,30	321	1,60	1,95	0,0280	593,47
Amplifon	12950	6,69	6,70	0,39	17,71	418	5,59	8,20	0,3000	1322,74
Anima	5582	2,88	2,88	-	-6,46	191	2,88	3,52	0,1250	302,71
Ansaldo Sts	15928	8,23	8,25	0,15	-	152	8,14	9,18	-	822,60
Art'è	13486	6,96	6,98	2,63	-34,39	31	6,77	11,33	0,4000	24,93
Asm	5338	2,76	2,77	0,73	7,74	554	2,53	2,92	0,1050	2134,76
Astaldi	9981	5,16	5,12	-1,54	7,06	154	4,64	6,36	0,0950	507,38
Auto Te-Mil	31739	16,39	16,33	0,18	3,28	157	15,75	18,43	0,3000	1442,50
Autogrill	23136	11,95	11,93	-0,33	3,30	1040	11,44	13,36	0,2400	3039,83
Autostar	43837	22,64	22,60	-10,33	-20,11	24,30	20,11	24,30	0,1000	12943,55
Azimut It.	15391	7,95	8,03	-0,73	20,28	1062	6,61	10,57	0,1000	1147,67
B										
B. Bilbao Vtz.	30694	15,85	15,85	-0,38	4,06	5	15,11	17,75	0,1150	-
B. C.B. Firenze	4138	2,14	2,17	-0,82	-3,12	2797	2,14	2,83	0,0520	2430,38
B. Carige	7726	3,99	3,99	0,25	20,58	644	3,31	4,06	0,0750	3905,98
B. Carige risp	8713	4,50	4,54	3,63	-4,01	9	4,45	5,24	0,0950	690,43
B. Desio	12218	6,31	6,34	2,08	-1,12	89	5,97	7,82	0,0830	738,27
B. Desio r nc	11993	5,88	5,93	2,75	-2,16	10	5,79	6,97	0,1000	77,68
B. Fideuram	8187	4,23	4,26	8,63	-8,64	2535	4,22	5,20	0,1700	414,67
B. Fimat	1850	0,96	0,96	0,52	-16,97	420	0,95	1,27	0,1030	346,80
B. Fins	21324	11,01	11,11	0,68	10,45	58	9,88	13,55	0,2400	315,91
B. Intermobiliare	15905	8,21	8,23	-0,78	9,00	49	7,51	9,66	0,2500	1265,64
B. Italease	75302	38,89	38,90	-0,13	73,29	2173	41,03	49,33	0,2310	3844,66
B. Italease r nc	7983	4,12	4,15	1,84	-2,32	2745	4,03	4,93	0,2310	3844,66
B. Itaiease	75302	38,89	38,90	-0,13	73,29	2173	41,03	49,33	0,2310	3844,66
B. Lombarda	24947	12,88	13,01	2,75	6,80	226	12,06	14,05	0,4000	4152,41
B. Profilo	4562	2,36	2,38	2,59	9,73	235	2,07	2,91	0,1470	295,10
B. Santander	21400	11,05	11,00	-0,63	-1,02	11	10,97	12,34	0,1376	-
B. Sardi. r nc	33254	17,17	17,19	-0,09	-0,62	11	17,17	18,70	0,5000	113,35
B.P. Euribia e L.	27921	14,42	14,60	2,66	2,28	107	14,10	17,73	0,2000	777,75
B.P. Intra	25508	13,17	13,26	-0,19	9,99	161	11,98	15,00	0,2000	638,47
B.P. Italiana	14729	7,61	7,67	1,97	2,20	2134	7,44	9,37	0,2750	3692,43
B.P. Milano	18544	9,63	9,68	0,80	3,30	1846	9,31	10,94	0,1500	3998,36
B.P. Spieletti	22139	11,43	11,44	-1,50	5,15	3	10,70	13,11	0,4000	250,17
B.P. Verona No	40003	20,66	20,95	-0,11	19,49	1908	17,29	23,49	0,7000	7704,85
B.P.J. Banca	37294	19,26	19,32	-0,03	3,31	2806	18,64	21,61	0,5000	8630,61
Basilcelt	1888	0,98	1,00	3,60	88,52	4292	0,52	1,47	0,0930	59,48
Bastogi	407	0,21	0,21	1,98	-21,97	406	0,20	0,29	-	142,08
B.B. Biotech	90889	46,94	46,97	1,69	-8,59	7	45,65	56,79	1,8000	-
Bca Hfs w08	10628	5,49	5,48	2,57	26,42	5	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1044	0,54	0,54	2,68	-10,40	180	0,54	0,67	0,0258	107,82
Benetton	21260	10,98	11,14	2,92	14,40	324	9,90	12,49	0,3400	1993,52
Beni Stabili	1584	0,82	0,82	2,22	0,88	1626	0,81	0,96	0,0240	1392,61
Benzi	21806	11,26	11,69	8,59	66,18	204	6,78	13,60	0,8000	3059,60
Biellese Inv.	17252	8,91	8,91	3,07	49,00	37	5,98	8,97	0,2900	2447,49
Bnl	5675	2,93	2,94	0,34	4,68	958	2,80	2,96	0,0801	8991,46
Bnl r nc	7093	3,66	3,71	-1,82	47,88	290	2,48	3,66	0,1248	84,98
Boero	31561	16,30	16,30	-1,15	1,88	-	15,25	18,50	0,4000	70,75
Bon. Ferraresi	64342	33,23	33,48	0,36	1,10	2	32,87	37,11	0,1300	186,92
Brembo	14201	7,33	7,26	-0,42	14,34	120	6,14	8,25	0,2100	489,80
Brioschi	793	0,41	0,41	0,71	-1,87	263	0,40	0,49	0,0038	204,14
Brioschi w	129	0,07	0,07	0,76	1,52	1200	0,06	0,09	-	-
Bulgari	17103	8,83	8,84	1,27	-7,10	1789	8,59	10,41	0,2500	2633,24
Buonignore Vit.	7919	4,09	4,09	1,04	25,58	615	3,26	5,45	-	352,89
Buzzi Unicem	34520	17,83	17,86	0,62	34,58	246	13,25	21,91	0,3200	2797,00
Buzzi Unicem r nc	22279	11,51	11,54	7,78	24,89	141	10,21	14,69	0,3400	4400,58
C										
C. Artigiano	6376	3,29	3,31	1,10	-1,70	28	3,26	3,62	0,1240	469,91
C. Bergam.	53170	27,46	27,79	0,87	7,43	4	25,56	29,35	0,6500	1695,02
C. Valtellinese	20842	10,76	10,86	-1,44	-5,72	137	10,76	12,94	0,4000	579,21
Cad It	15235	7,87	7,96	0,85	22,05	5	7,87	10,37	0,1800	70,65
Cams Comm.	14649	31,49	31,44	1,09	-24,19	8	36,26	53,23	0,3000	291,44
Callagip. r nc	17076	8,82	8,80	-0,96	25,93	1	7,00	9,26	0,1200	8,03
Callagipione	16993	8,78	8,76	0,19	21,13	5	7,12	9,44	0,2000	950,35
Callagipione Ed.	13207	6,82	6,84	0,62	-3,07	30	6,78	7,72	0,3000	852,63
Cam-Fin w06	327	0,17	0,17	0,11	-27,16	14	0,17	0,27	-	-
Cam-Fin	3394	1,75	1,75	-1,07	-3,					